
 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลยัการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ มหาวิทยาลัยนครพนม 

เรื่อง รายชื่อผู้ท่ีได้รับการเสนอช่ือเพื่อเข้าสู่กระบวนการกลั่นกรองเบื้องต้น 
ในการสรรหาคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบรกิาร 

---------------------------------- 
 

 เพ ื ่อให้การดำเนินการสรรหาคณบดีว ิทยาลัยการท่องเที ่ยวและอุตสาหกรรมบริกา ร 
มหาวิทยาลัยนครพนม เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๑ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหาคณบดี                   
พ.ศ. ๒๕๖3 ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ ในการ
ประชุมครั้งที่ 2/๒๕๖7 เมื่อวันที่ 12 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖7 คณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยว
และอุตสาหกรรมบริการ จึงออกประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อเพื่อเข้าสูก่ระบวนการกลั่นกรองเบื้องต้นใน
การสรรหาคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ จำนวน 10 ราย โดยเรียงรายชื่อตามตัวอักษร 
ดังนี้  
  1.  รองศาสตราจารย์ ดร.กรไชย พรลภัสรชกร 
  2.  อาจารย์ ดร.กันตภพ บัวทอง 
  3.  อาจารย์.ดร.ธาวิษ ถนอมจิตศ์ 
  4.  อาจารย์ ดร.นนท์ลฉัตร วีรานุวัตติ์ 
  5.  อาจารย์บุญธรรม  ข่าขันมะณ ี
  6.  อาจารย์ ดร.ปรีดารี  ศิริรัตน์ 
  7.  อาจารย์ปิยะพงษ์ นาไชย 
  8.  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรศักดิ์ ยตะโคตร 
  9.  อาจารย์ ดร.พรหมภัสสร  ชุณหบุญญทิพย์ 
  10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุวิสาข์ จรัสกมลพงศ์ 

  ทั้งนี้ ผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อฯ ที่ประสงค์ตอบรับเข้าสู่กระบวนการกลั่นกรองเบื้องต้นจากการ
เสนอชื่อฯ ต้องจัดส่งหนังสือตอบรับเข้าสู่กระบวนการกลั่นกรองเบื้องต้นจากการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
คณบดีวิทยาลัยการท่องเที ่ยวและอุตสาหกรรมบริการ เพื่อเสนอคณะกรรมการสรรหาพิจารณาและตรวจ
คุณสมบัติ ภายในวันศุกร์ที่ 22 มีนาคม 2567 

 กรณีผู ้ที ่ได้รับการเสนอชื ่อเป็นผู ้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที ่ยวและ
อุตสาหกรรมบริการ ไม่ส่งหนังสือตอบรับเข้าสู่กระบวนการกลั่นกรองเบื้องต้นจากการเสนอชื่อผู้สมควรดำรง
ตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ ให้คณะกรรมการสรรหาฯภายในระยะเวลา                   
ที่กำหนด ถือว่าท่านสละสิทธิ์ในการเข้าสู่กระบวนการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยว
และอุตสาหกรรมบริการ 

 



2 
 

 

 จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ  ณ  วันที่  12 มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 
 

 
(ศาสตราจารย์ ดร.เทิดชาย ช่วยบำรุง) 

ประธานกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยการท่องเที่ยวและอุตสาหกรรมบริการ 
มหาวิทยาลัยนครพนม 


